aprovado
__ úISCUSSÂOJ*...............Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO ÍfRRI.*Ij.O± l/

DReSiOEÃfrg j7
INDICAÇÃO N° 01/2016. Em, 05 de janeiro de 2016.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A REFORMA
GERAL DA PRAÇA DO MOINHO NO BAIRRO
PERÓ.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito solicitando reforma geral da Praça do Moinho, no Bairro Peró.

Sala das SessõgsJ55_He janeiro de 2016.

c •Emanoel-Bem^de
VereaSorVAubar

JUSTIFICATIVA:

O Bairro do Peró é uma das poucas localidades de nossa cidade que não foi
contemplada com uma área de lazer.

Contando com uma população de aproximadamente oito mil pessoas, o bairro do
Peró anseia por ter uma Praça da qual venha a ter orgulho.

Essa solicitação reflete o pleito de toda a nossa comunidade, em razão da falta de
um local destinado ao lazer e às atividades, culturais que venham engrandecer nossa Cabo
Frio e oferecer momentos felizes para diversas faixas etárias.

Notadamente a Praça do Moinho encontra-se em condições precárias de uso com
brinquedos, mesas e bancos quebrados, além das telas destruídas e pichações em todos os
cantos. As atuais condições oferecem riscos a toda e qualquer pessoa que se aventure em
utilizar aquele espaço.

Portanto, avaliamos como urgentes as intervenções que precisam ser feitas na
Praça do Moinho e solicitamos uma atenção especial do Poder Público.